

Nowy Czas

Nr 84 - rok III.

Wychodzi trzy razy tygodniowo:
we wtorek, czwartki i soboty

Jędrzejów, niedzielą 20 lipca 1941 roku

Odbito w druk. „Nowy Czas”
Jędrzejów Rynek 1 Telefon nr 50

Cena 15 groszy

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.— Oddział w Klecach: M. Klebâbczy,
ul. Sienkiewicza 39 m. 2 — Prenumerata miesięczna w Jędrzejowie 1.75zł, pod opaską 2.20zł.

Ceny za ogłoszenia: a) handlowe: cała strona 200 zł, pół strony 150 zł, ćwierć 75 zł,
jedna ósma 50 zł, szesnastka 30 zł; b) drobne: za słowo 20 gr, przy poszukiwaniu pracy 10 gr.

Toczy się rozstrzygająca bitwa

Około 9 milionów żołnierzy po obu stronach frontu Armia sowiecka podporządkowana GPU.

GŁÓWNA KWATERA NACZELNEGO WODZA: Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Dowództwo sowieckie rzuciło do walki swoje ostatnie rezerwy, usiłując zatrzymać napór niemieckich sił zbrojnych i sprzymierzonych z nią armij. Na całym froncie wschodnim toczy się olbrzymie rozstrzygające zmaganie. Około 9 milionów żołnierzy po obu stronach frontu toczy tu z sobą walkę, której rozmiary przekraczają wszelkie porównania historyczne. Na horyzoncie zarysowują się wielkie sukcesy.

Na skrzydle południowym wojska niemieckie i rumuńskie zdobyły stolicę Besarabii, Kiszyniów.

W rejonie morskim koło Anglii samoloty bojowe zniszczyły parowiec towarowy pojemn. 3.000 br. t. r. i ciężko uszkodziły jeden wielki okręt handlowy.

W ciągu ubiegłej nocy bombardowano lotniska w Anglii środkowej. W hangarach i schronach powstały gwałtowne pożary i eksplozje. Dalsze samoloty bojowe obrzuciły bombami obiekty wojskowe w porcie Great-Yarmouth. W nocy na 16 lipca eskadra niemieckich samolotów bojowych zaatakowała port Suez i spowodowała bombami pożar magazynów ropy naftowej u południowego wylotu kanału.

W czasie próby samolotów brytyjskich zaatakowania w dniu wczorajszym wybrzeża Holandii, łodzie patrolowe zestrzeliły 6 nieprzyjacielskich samolotów bojowych, artyleria przeciwlotnicza 3.

Brytyjskie samoloty bojowe zrzuciły ubiegłej nocy w nielicznych miejscowościach Niemiec północno-zachodnich nieznaczną ilość bomb rozpryskowych i zapalających, powodując jedynie mało-znaczne szkody. Nocne myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 3 spośród atakujących brytyjskich samolotów bojowych.

Jak donosi szef generalnego sztabu honwe-dów, węgierskie oddziały pancerne współdziałając z wojskami niemieckimi, skutecznie zaatakowały sowieckie straże tylne, które po krótkiej walce odrzucono w tył.

Eskadra myśliwska Möldersa zestrzeliła od początku działań wojennych na wschodzie do dnia 12 lipca 500 samolotów sowieckich, tracąc tylko 3 własne aparaty w tym czasie. Tym samym eskadra ta do dnia 12 lipca odniosła łącznie 1200 zwycięstw lotniczych.

Włoski komunikat wojenny z czwartku: W nocy na 16 lipca eskadry naszego lotnictwa bombardowały bazy powietrzne na Malcie — W Afryce Północnej na froncie Tobruk odparto wypad wywiadowczy nieprzyjacielskich szosowych wozów pancernych. Nasze samoloty dokonały ataków na umocnione pozycje w Tobruk i nieprzyjacielskie bazy powietrzne w Egipcie. W pobliżu Siwa obrzucono bombami i ostrzeliwano ogniem karabinów maszynowych brytyjskie oddziały wojskowe i pojazdy mechaniczne. Bombowce nurkowe zaatakowały dwa parowce, stojące koło Marsa Luch. Jeden

z parowców pojemności 1500 br. t. r. otrzymał celne trafienie i można go uważać za zatopiony. Nieprzyjaciel dokonał ponownych nalotów na Benghasi i Tripolis i spowodował nieznaczne szkody.

Ustąpienie gabinetu Konoya następca jego „rząd silnej ręki”

Według urzędowego doniesienia gabinet Konoye ustąpił. Na zarządzenie cesarza ministerium Konoye tymczasowo nadal załatwiać będzie sprawy państwowe. Agencja „Domei” pisze w związku z tą zmianą rządu: gabinet Konoye zwarcie ustąpił, ażeby zrobić miejsce silniejszemu rządowi, który by zdołał opanować nowo wytworzoną sytuację na terenie polityki wewnętrznej i zewnętrznej. Ministerium Konoye na zarządzenie cesarza tymczasowo nadal spełnia swe funkcje. Urzędowe obwieszczenie nastąpiło po udzielonej przez cesarza premierowi Konoye audiencji; fakt ten wywołał wielką sensację. Ustąpienie zostało uchwalone na nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetu, które odbyło się w godzinach popołudniowych w urzędowych apartamentach premiera. Bezpośrednio po tym udał się Konoye do Hayama. Po powrocie do Tokio zwołał ponownie gabinet, któremu zakomunikował rozkaz cesarski, by do chwili wyznaczenia następcy, nadal pozostał na swym stanowisku. Poza tym, jak urzędowo donoszą, para cesarska przerwała ze względu na powagę położenia swoje wywczasy w Hayamie, oraz powróciła w czwartek popołudniu do stolicy.

Książę Konoye przyjął misję tworzenia nowego gabinetu, zastrzegając sobie pewien czas do przeprowadzenia tego zadania.

Armia sowiecka pod terrorem G. P. U.

Berlin. Flasko planów ofensywnych sowie-tów zmusiło Stalina do powzięcia rozpaczliwego kroku. Mianowicie na mocy dekretu uchwalonego przez Najwyższą Radę Związku Sowie-tów przywrócona została instytucja komisarzy wojennych, a tym samym wszystkie siły zbrojne zostały poddane terrorystycznemu reżimowi NKWD, dawnemu GPU.

Stalin usiłuje przez to zarządzenie zrzucić całą odpowiedzialność za klęski bolszewickich hord zbrojonych na dowództwo wojskowe. Sytuację przedstawia on w ten sposób, że oficerom nie udało się utrzymać dyscypliny i zapału wojennego wśród żołnierzy. Jawną groźbą śmierci stara się on zmusić swe wojska do dalszego oporu przeciwko atakom niemieckim, co pozwala na wyciągnięcie daleko idących wniosków co do nastrojów, panujących w armii sowieckiej.

Komisarze wojenni zostali na mocy wymienionego dekretu wprowadzeni we wszystkich pułkach i dywizjach, sztabach, szkołach wojskowych oraz we wszystkich urzędach administracyjnych armii sowieckiej, podczas gdy w kompaniach, bateriach i eskadrach urzędować będą tak zwani „robotnicy polityczni”. Komisarz wojenny ponosi obok dowódcy pełną odpowiedzialność za „wypełnianie zadań wojennych” swego oddziału i jego zachowanie się wobec nieprzyjaciela. Obowiązkiem jego jest kontrolowanie ścisłego wypełniania wszystkich rozkazów naczelnego dowództwa. Ponadto ma on składać sprawozdania naczelnemu dowództwu oraz rządowi sowieckiemu o

zachowaniu się dowódców i robotników politycznych. Do zakresu działalności komisarzy należy dopilnowanie, aby wszystkie rozkazy operacyjne były przeprowadzone bez żadnych sprzeciwów, a nadto „tęplić bezlitośnie tchórzostwo, panikarstwo i dezercję oraz utrzymywać twardą ręką porządek rewolucyjny i dyscyplinę wojenną”. Wszelką „zdradę” ma on „tępić aż do korzeni”.

W końcu dekret postanawia, że wszystkie rozkazy pułkowe, dywizyjne oraz władz administracji wojskowej muszą być podpisane wspólnie przez dowódcę wojskowego i komisarza wojennego.

Rozkład jazdy

Kielce — Włoszczowa — Częstochowa			
	Pociąg nr 1090	nr 1092	nr 1094
Kielce odjazd	3.45	11.50	19.50
Kielce Herbskie	8.52	11.57	19.52
Górki Szczukow.	4.04	12.07	20.08
Piekoszów	4.17	12.19	20.21
Rykoszyn	4.29	12.30	20.32
Małogoszcz	4.46	12.46	20.49
Bukowa	4.57	12.56	20.59
Ludynia	5.07	13.05	21.08
Włoszczowa	5.28	13.25	21.28
Żeliszawice	5.51	13.47	21.52
Konieczpol	6.13	14.12	22.14
Potok Złoty	6.47	14.43	22.45
Olsztyn	7.23	15.04	23.06
Częstochowa	7.54	15.34	23.36

Częstochowa — Włoszczowa — Kielce			
	Pociąg nr 1091	nr 1093	nr 1095
Częstochowa	4.45	11.45	20.04
Olsztyn	5.16	12.23	20.15
Potok Złoty	5.57	12.46	20.56
Konieczpol	6.15	13.17	21.26
Żeliszawice	6.37	13.49	21.50
Włoszczowa	7.00	14.13	22.13
Ludynia	7.21	14.35	22.34
Bukowa	7.31	14.46	22.44
Małogoszcz	7.42	14.58	22.55
Rykoszyn	7.59	15.16	23.12
Piekoszów	8.11	15.35	23.24
Górki Szczukow.	8.24	15.48	23.37
Kielce Herbskie	8.36	16.00	23.49
Kielce	8.42	16.06	23.55

Podobnie jak Anglia, która po każdym „zwycięskim odwrocie” wysyła odpowiedzialnych generałów na pustynię, tak i Stalin obecnie w toku szalejących bojów, które zmuszają go do wysyłania na front ostatnich rezerw, powołuje do życia trybunał karny dla korpusu oficerskiego armii sowieckiej. Korpus oficerski stał się kozłem ofiarnym za niepowodzenia i klęski, poniesione przez armię sowiecką. Krwawy terror, szpiegowanie i groźby mają przyczynić się do utrzymania w ryzach grożącej rozsypaniem się armii sowieckiej. Przypomina to do złudzenia stare nieludzkie metody, jakie cechowały początki rządów moskiewskiej bandy zbrodniarzy.

Odroczono ponownie termin podpisania układu handlowego pomiędzy Argentyną i Stanami Zje Inocznymi.

Odparcie rozpaczliwych przeciwaataków sowieckich

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Na Wschodzie operacje rozwijają się korzystnie w dalszym ciągu. W kilku miejscach odparto rozpaczliwe przeciwaataki sowieckie wśród krwawych strat nieprzyjaciela. W toku walki przeciw Wielkiej Brytanii, lotnictwo ciężko uszkodziło na wschód Bew Castle 2 parowce towarowe dużego kalibru. Samoloty bojowe bombardowały w ciągu ubiegłej nocy obiekty portowe w Margate. Słabe siły nieprzyjacielskie zrzuciły ostatniej nocy niewielką ilość bomb rozpryskowych i zapalających w Niemczech Zachodnich. Myśliwce nocne zestrzeliły 3 spośród atakujących brytyjskich samolotów bojowych.

Doniesienie nadzwyczajne

W czasie walk na froncie wschodnim dowódca pewnej eskadry myśliwskiej podpułkownik Mölders zestrzelił wczoraj 5 samolotów sowieckich. W ten sposób uzyskał on w obecnej wojnie ogółem 101 zestrzałów, a po doliczeniu 14 zestrzałów, dokonanych w czasie kampanii hiszpańskiej, zdobył łącznie 115 zwycięstw powietrznych. Kanclerz Hitler, jako naczelny dowódca niemieckich sił zbrojnych w uznaniu zasług tego bohatera wojny wzoru lotnika i światowego rekordzisty zwycięstw powietrznych, nadał podpułkownikowi Möldersowi jako pierwszemu oficerowi niemieckich sił zbrojnych najwyższe niemieckie odznaczenie za dzielność, mianowicie liście dębowe z mieczami i brylantami do krzyża kawalerskiego orderu Żelaznego Krzyża.

Podziw prasy zagranicznej dla znakomitej strategii niemieckiego sztabu generalnego

Berlin. Również we środę, prasa światowa wyczekuje z napięciem na nowe doniesienia o dalszych postępach operacji niemieckich na terenie Związku Sowieckiego i zamieszcza ze wszystkimi szczegółami, zredagowano lakonicznie ze znanych powodów przez naczelną komendę sił zbrojnych, niemieckie komunikaty wojenne. Wszystkie dzienniki całego świata, z wyjątkiem może jedynie prasy angielskiej, wyrażają przy tym zgodną opinię, że armia niemiecka, a zwłaszcza niemiecka piechota, dokonała czynów nie mających przykładu w historii. Dzienniki te wyrażają z tego powodu swój niekłamany podziw dla metod strategicznych niemieckiego sztabu generalnego.

Ponowne ataki powietrzne na Tobruk

Włoski komunikat ze środy: W Afryce Północnej samoloty włoskie i niemieckie dokonały ponownych ataków na umocnienia fortyfikacyjne, baterie artyleryjskie i obiekty portowe w Tobruk. Dalsze jednostki lotnictwa niemieckiego zaatakowały wysunięte naprzód lotniska nieprzyjaciela. Nieprzyjaciel dokonał nalotów na kilka miejscowości w Cyrenajce. W pobliżu Bardii obrona przeciwlotnicza zestrzeliła jeden samolot brytyjski. W Afryce Wschodniej w dniu 13 lipca kolumna wojsk włoskich z załogi Uolghelit dokonała śmiałego wypadu na pozycje nieprzyjacielskie. Złamała ona w świetnej formie opór nieprzyjaciela, którego oddziały zmuszono do ucieczki. W dniu 14 lipca oddziały wojsk kolonialnych wchodzące w skład, załogi Uolghelit zaatakowały jednostki wojsk hinduskich i wyparły je z ich stanowisk. W pobliżu Gondaru nasza artyleria zestrzeliła jeden samolot nieprzyjacielski.

Cztery wyroki śmierci

Sofia. W toczącym się przed tutejszym sądem wojskowym angielskim procesie szpiegowskim, ogłoszono wyrok śmierci na czterech b. oficerów sowieckich, którzy jako agenci byli na żołdzie wywiadu angielskiego. Piąty oskarżony będący również emigrantem z Unii sowieckiej popełnił w międzyczasie w więzieniu samobój-

stwo. W akcie oskarżenia podkreślono szczególnie moralną stronę winy polegającą na tym, że emigranci, którym udzielono w Bułgarii prawa azylu oraz gościnności, w tak haniebnym sposób się odwzięczyli.

Rząd sowiecki zapowiada atakowanie niemieckich okrętów szpitalnych

Berlin. Urzędowo komunikują: Rząd niemiecki podał do wiadomości swój zamiar użycia na Bałtyku oraz na Oceanie Lodowatym okrętów szpitalnych, których zadaniem ma być ratowanie rozbitków, rannych oraz chorych bez różnicy czy chodzi o przyjaciela czy o wroga. Znak Czerwonego Krzyża, pod którym płyną mają okręty szpitalne daje im prawo, do żądania respektowania ich humanitarnej działalności przez przeciwnika, o ile temu podane zostaną ich nazwy. Dla rządu sowieckiego życie ludzkie oraz humanitaryzm, jak dowodzą tego ostatnio ujawnione masowe rzezie w Galicji Wschodniej, znaczy w ogóle bardzo mało. Zgodnie z tą linią dotychczasowego postępowania wyrażającej się w bezwzględnej woli niszczenia jest odpowiedź Sowietów, które na fakt poddania im do wiadomości nazw niemieckich okrętów szpitalnych oświadczyły, że odmawiają im obrony należnej im według zasad prawa międzynarodowego. Tym samym Unia Sowiecka również pod tym względem postawiła się poza nawias prawnej wspólnoty narodów.

Willkie potwierdza rozkaz Roosevelta, nakazujący flocie amerykańskiej otworzyć ogień

Waszyngton. Wendel Willkie oświadczył swoim najbliższym współpracownikom i zaufanym, że prezydent Roosevelt w kilkakrotnie prowadzonych z nim rozmowach potwierdził, iż wydał rozkaz flocie amerykańskiej, by ta bez ostrzeżenia otwierała ogień na niemieckie okręty wojenne, łodzie podwodne oraz samoloty. W toku tych rozmów — tak oświadczył Willkie — Roosevelt wyraził się, iż jest zdecydowany w każdym razie doprowadzić do wojny z Niemcami i w tym celu potrzebne mu jest wywołanie jakiegoś incydentu. Jednostki floty amerykańskiej otrzymały rozkaz by w każdym razie sprowokować taki incydent przez podjęcie działań zaczepnych przeciwko jednostkom niemieckim. Roosevelt zamierza, tak powiedział Willkie, dopiero po ogłoszeniu stanu wojennego postawić Kongres przed fakt dokonany.

Dziennik japoński domaga się najostrejszego protestu w Waszyngtonie z powodu dostaw samolotów dla Czungkingu

Tokio. „Yomiuri Szimbun“, wskazując na wrogi stanowisko Stanów Zjednoczonych wobec Japonii, uwidaczniające się w wysłaniu setek samolotów i pilotów do Czungkingu i w licznych innego rodzaju przygotowaniach, domaga się wniesienia najostrejszego protestu. Wyobraźmy sobie — pisze dziennik, — że Japonia pod pozorem niesienia pomocy wysłała do któregoś z krajów Południowej Ameryki kilkaset samolotów i pilotów. Czy Stany Zjednoczone przypatrywałyby się w milczeniu takiej akcji? Gdyby jednak Stany Zjednoczone odrzuciły przedstawienia Japonii, to wówczas uzyskamy jasny dowód, że przygotowania wojenne tego kraju skierowane są przeciwko Japonii. Wobec takiego rozwoju wypadków Japonia w żadnym razie nie może patrzeć z założonymi rękami. Wobec obecnego stanowiska Stanów Zjednoczonych zachodzi niebezpieczeństwo, że będą one usiłowały rozszerzyć swoje bazy powietrzne również na Syberię i na obszary mórz południowych.

Tłumaczenie podań na język niemiecki
Adres w „Nowym Czasie“

Marszałek Petain do wojsk Lewantu

Sześć państwa francuskiego marszałek Petain wydał do wojsk, oraz ludności Lewantu szereg odezw w których wskazuje na to, że Francja wskutek nieuzasadnionej zaczepki oraz po zwycięskiej lecz nierównej walce doznała niepowodzeń. Francja czuje się jednakowoż jaknajściślej związaną z Lewantem, oraz zapewnia ją o swej wdzięczności i swej wierności.

25.000 agentów Kominternu unieszkodliwiono we Francji

Komintern posiadał we Francji 30.000 płatnych agentów, z czego dotychczas zdołano już unieszkodliwić 25.000, taką informację przynosi z Vichy specjalny sprawozdawca „Matin'a“. Dziennik ten oświadcza, że po zlikwidowaniu ambasady sowieckiej w dawnym gmachu ambasady przeprowadzono rewizję domową. Przy tej sposobności znaleziono skrzynię z dokumentami, dowodzącymi, że funkcjonariusze sowieccy, korzystając ze swej dyplomatycznej nietykalności, uprawiali niesłychaną propagandę bolszewicką. Mimo, że personel ambasady sowieckiej był niezwykle liczny, ambasada posiadała jeszcze ponadto 80-ciu attaches handlowych w różnych ośrodkach przemysłowych. Spośród 30.000 agentów komunistycznych, opłacanych przez Komintern, 19.000 zostało już aresztowanych, zaś sześć tysięcy tymczasowo przytrzymanych.

Przepisy jazdy na rowerach

W Dzienniku Rozporządzeń nr. 56 z dnia 30 czerwca ukazało się rozporządzenie o zachowaniu się w ruchu drogowym, które weszło w życie z dniem 1 lipca. Rozporządzenie to obok ogólnych przepisów o ruchu drogowym zawiera między innymi przepis w sprawie używania rowerów.

Zabrania się podczas jazdy wypuszczać z rąk kierownicę, albo odrywać nogi od pedałów, ciągłej jazdy obok innego pojazdu, w szczególności obok tramwaju, jako też czeplania się innych pojazdów. Jeśli istnieją drogi rowerowe, wówczas rowerzyści muszą ich używać. Jeśli istnieje tylko jedna droga rowerowa, wówczas ruch na niej może się odbywać w obydwu kierunkach pod tym jednak warunkiem, że droga posiada odpowiednią szerokość. Na drogach rowerowych winni rowerzyści trzymać się prawej strony drogi. Poza obrębem zabudowanych miejscowości mogą rowerzyści używać leżących obok jezdni poboczy (burt) w kierunku jazdy jeśli nie utrudnia to ruchu pieszego. Pobocza dróg, leżące po lewej stronie kierunku jazdy mogą być używane do jazdy na rowerach poza obrębem zabudowanych miejscowości, jeżeli po prawej stronie brak pobocza, a stan jezdni znacznie utrudnia jej używanie. Przy skręcaniu z drogi rowerowej albo z pobocza na jezdnię, obowiązani są rowerzyści mieć szczególny wzgląd na pozostały ruch. Rowerzyści muszą jechać pojedynczo, jeden za drugim. Więcej niż piętnastu rowerzystów pod jednolitym kierownictwem w zwartych grupach może jeździć obok siebie po dwóch i używać jezdni nawet wówczas, gdy istnieje droga rowerowa. Na rowerach o jednym siedzeniu nie wolno brać rowerzystom ze sobą innych osób. Tylko dorośli mogą zabierać ze sobą dzieci do lat 7-miu, o ile na rowerze znajduje się dla nich stosowne siedzenie i jadący nie doznaje przez to przeszkody. Rowerzystom wolno zabierać przedmioty tylko wówczas, gdy nie czynią one uszczerbku w ich swobodzie ruchu i nie zagrażają bezpieczeństwu osób lub rzeczy. Psy nie mogą być zabierane na rowery, znajdujące się już w ruchu. Począwszy od 1 października rowery winny być zaopatrzone w szkła odbłaskowe, a od 1 kwietnia 1942 r. z nastaniem ciemności, lub podczas silnej mgły, rowery muszą być zaopatrzone w czerwone światło tylne.

Wiadomości potoczne

JĘDRZEJÓW

19 VII 1941.

Pożary od pioruna. W czasie przedwczorajszej burzy z wyładowaniami atmosferycznymi, spłonęły od uderzenia pioruna stodoły wraz z paszą i narzędziami rolniczymi Jana Pacha w Staniewicach gm Sobków, Piotra Foltyna w Staromieściu gm. Lelów (powiat Włoszczowa) i Stefana Siwka w Brygidowie gm. Krasocin (pow. Włoszczowa).

KIELCE

Z miesięcznej działalności PCK w Kielcach. W miesiącu czerwcu rb. z punktu lekarskiego PCK w Kielcach przy ul. Wspólnej 13 korzystało 247 osób; porad lekarskich udzielono 318; nowych chorych przyjęto 43; wizyt lekarskich domowych 12; zabiegów operacyjnych i opatrunkowych 190; pielęgniarki dokonały odwiedzin domowych 47; z pomocy dentystrycznej korzystało 60 osób. — Ogólny koszt prowadzenia punktu lekarskiego wyniósł 1.807.59 zł. Zarejestrowano nowych 10 inwalidów wojennych z r. 1939 oraz roztoczono opiekę sanitarną nad 233 inwalidami wojennymi i 41 wdowami po poległych z r. 1939. PCK w dalszym ciągu udzielał pomocy sanitarnej chorym ewakuowanym oraz udzielił 321 informacji ustnych i piśmiennych o poległych i zaginionych jak również o miejscach pobytu ewakuowanych. Przy punkcie lekarskim działała komisja lekarska, która określała stopień niezdolności do pracy inwalidów wojennych. Składnica sanitarna zaopatrywała w leki wszystkie placówki sanitarne PCK w dystrykcie.

Surowy wyrok za usiłowanie kradzieży. Wyrokiem sądu okręgowego w Kielcach został skazany mieszkaniec Daleszyc, w powiecie kieleckim, Ludwik Kwaśniewski na rok więzienia z pozbawieniem praw honorowych na lat dwa za usiłowanie kradzieży zboża ze strychu Walentyny Osak w Daleszycach. Kwaśniewski kradzieży nie dokonał jedynie dlatego, że został spłoszony przez Osakową. Złodziej pobił przy tym Osakową dość dotkliwie, przewrócił na ziemię i dusił.

WŁOSZCZOWA

Złodzieje w tartaku. Z tartaku Kazimierza Wąsowskiego w Kurzelowie nieznanymi sprawcy skradli dwa pasy transmisyjne długości 11 i 12 metrów wartości 2 tys. zł.

Topielec w rzece Pilica. W dniu 10 bm. nad brzegiem rzeki Pilica w Szczekocinach znaleziono ubranie męskie, a opodał w wodzie zwłoki mężczyzny. Po obszukaniu ubrania żadnych dowodów tożsamości topielca nie znaleziono. Topielcem jest mężczyzna średniego wzrostu, lat 30 do 35, z zawodu ślusarz lub kowal, na co wskazują ślady ubrania.

MIECHÓW

Gwałtowna burza nad powiatem miechowskim. W dniu 15 bm. nad powiatem miechowskim i częścią powiatu jędrzejowskiego przeszła gwałtowna burza z piorunami i ulewnym deszczem. W niektórych miejscowościach powiatu miechowskiego spadł dość duży grad. Część zasiewów uległa zniszczeniu; dojrzewające zboże w pewnych okolicach zostało powalone. Niżej położone pola zalały strumienie wody.

Stan sprzętu w strażach stale się poprawia. W ostatnich tygodniach straże ochotnicze pożarne na terenie powiatu miechowskiego tak miejskie, jak i wiejskie, otrzymały sprzęt pożarniczy. Straże te wzbogacone zostały o 4 motopompy, 10 drabin Szczerbowskiego i inne sprzęty. W niedawno uruchomionych naprawialniach w bieżącym miesiącu naprawiono ponad 1500 metrów węży tłoczonych.

Zastony śnieżne na opał. Wybryk chłopców pod Miechowem. Czterech 13 i 15 letnich chłopców z Kozłowa, Mieczysław Piątek, Stanisław Budzisz, Wincenty Kucypera i Wacław Dziwosz, pasąc na polach w pobliżu toru kolejowego krowy, zabrali 15 zaston

śnieżnych z toru kolejowego i zapalili ogień. Część niespalonych zaston przyjął od chłopców na przechowanie Jan Chabryn, wiedząc o tym że pochodzą z kradzieży. Sąd grodzki w Miechowle skazał Chabryna na miesiąc aresztu, chłopców zaś sąd oddał pod odpowiedzialny dozór rodziców.

WOLBROM

Zaopatrywali się w zboże ze śpichlerza dworskiego. W drugiej połowie maja rb. 10-ciu małorolnych gospodarzy z Rzeplina i Iwanowic koło Wolbromia w powiecie miechowskim, postanowiło zaopatrzyć się bezpłatnie w zboże ze śpichlerza dworskiego z Rzeplina koło Skąły, własność Gautiego. W czasie ciemnej nocy dokonali wspólnie kradzieży 1.600 kg różnego zboża, przy czym powiązali stróża tego majątku, Stanisława Pieszcza i wynieśli go w pole. Łup załadowali na dwie furmanki i odjechali w niewiadomym kierunku. W toku dochodzenia policja ustaliła, że złodziejami byli: Antoni Sobczyk z Rzeplina oraz Michał i Józef Miskowie, Antoni Szlęk, Adolf, Ludwik, Antoni i Jerzy Chudkowie oraz Józef Gutowski — wszyscy ze wsi Krasieniec gm. Iwanowice, oraz herszt spółki Ludwik Halicki z Rzeplina. Skradzione zboże złodzieje schowali do lochu zarośniętymi krzakami na polach wsi Krasieniec, następnie przenieśli łup do mieszkania Antoniego Szlęka, gdzie się podzielili. Wszyscy sprawcy są gospodarzami małorolnymi względnie synowie małorolnych. Zostali oni zatrzymani i przekazani władzom sądowym.

Wyjechał po zakupy i nie wrócił. 31-letni Stanisław Barczyk, mieszkaniec Wolbromia, w dniu 26 maja rb. wyszedł z domu w kierunku Słomnik i Działoszyc (miechowskie) w sprawie zakupu artykułów spożywczych, przy czym zabrał z sobą 7 par obuwia (kamaszy nowych) do wymiany na artykuły. Barczyk do tej chwili z podróży nie powrócił. Jest on 165 cm. wysoki, jasno-blondyn, twarz podłużna, na prawym policzku 4 pleprzyki, nos zadarty do góry, ubrany w garnitur koloru brązowego (spodnie „pompy”) i czarne kamasze.

Komunikat Rady Opiekuńczej Powiat. w Jędrzejowie Dotyczy podopiecznych, otrzymujących zapomogi

Rząd Generalnego Gubernatorstwa, Wydział Główny Administracja Wewnętrzna — Sprawy Ludnościowe i Opieki Społecznej — zarządził, że podopieczny może tylko wówczas otrzymywać wsparcie, gdy przedłoży zaświadczenie o dokonaniu swego zgłoszenia we właściwym Urzędzie Pracy. Powyższe zarządzenie musi być bezwarunkowo przestrzegane. Wypełnianie jego będzie kontrolowane przez władze. Wyjaśniamy, że każdy podopieczny, skoro przekroczył 14 rok życia, podlega obowiązkowi meldowania, gdyż w przeciwnym razie nie może otrzymywać wsparcia. Wszyscy podopieczni, którzy z osobistych lub innych powodów (choroba, wiek itd.) do pracy się nie nadają, otrzymają w Urzędzie Pracy zaświadczenie, że od dalszych zgłoszeń kontrolnych są zwolnieni. Wszyscy inni muszą się raz w tygodniu zgłaszać i mogą tylko wówczas otrzymywać wsparcie, jeżeli w karcie meldunkowej znajduje się wzmianka „Rada Opiekuńcza” — („Hilfskomitee”).

Z poważaniem

Przewodniczący R. O P
J. KRUK

Do chwili obecnej Niemcy zwolniły 510 tysięcy francuskich jeńców wojennych. Przy tej okazji francuskie dzienniki podkreślają, że fakt ten świadczy o dobrej woli Niemiec odnośnie przyjaznej współpracy z Francją. Dotychczas w historii nie było wypadku, aby zwycięskie mocarstwo obdarzało wolnością jeńców wojennych przed zawarciem traktatu pokojowego.

Posel Iranu w Londynie złożył oświadczenie, w którym podkreśla ścisłą neutralność swego kraju. Od chwili wybuchu obecnej wojny, kraj jego zachowuje neutralność, a rząd jest zdecydowany obecnie w większym niż kiedykolwiek stopniu trwać na tym stanowisku w dalszym ciągu.

Ogłaszać się w „NOWYM CZASIE”

Włoski minister komunikacji Most Venturi w otoczeniu większej liczby czołowych osobistości włoskich z resortu komunikacji, oraz innych wybitnych osób, przybył do Gdańska. Goście włoscy zwiedzili miasto, po czym byli podejmowani przez gauleitera i namiestnika Rzeszy Forstera.

Prasa japońska domaga się

wstrzymania sowieckich dostaw wojennych do Chin

Dzienniki japońskie domagają się od Rosji sowieckiej natychmiastowego wstrzymania dostaw materiałów wojennych dla Chin. Fakt, że Rosjanie zamknęli minami port we Władywostoku i tamtejsze sowieckie wody terytorialne, tłumaczony jest przez Japończyków jako „wrogi akt”. Wyjaśnienie, jakoby akcja ta miała stanowić zarządzenie podyktowane ostrożnością wobec możliwego pojawienia się niemieckich okrętów wojennych, nie jest traktowane w Tokio poważnie.

Ogólna ilość jeńców wojennych

Według doniesienia United Press z Nowego Jorku, na całym świecie jest w obecnej chwili około 3 miliony jeńców wojennych, których większość przebywa w Niemczech. Takiej informacji udzielił sekretarz międzynarodowego komitetu „Chrześcijańskiego Związku Młodzieży”, który w ostatnich dniach przybył na samolocie Clipper z Lizbony do Nowego Jorku. Sekretarz tej organizacji oświadczył, że, jak mógł stwierdzić naocznie, jeńcy w niemieckich obozach traktowani są dobrze i ściśle w myśl umów międzynarodowych.

Pożar lasów w prowincji hiszpańskiej Castellon

W pobliżu miasta Las Palmas prowincji Castellon wybuchł pożar lasów, którego rozmiarów nie udało się jeszcze dotychczas ustalić. Najwyższe szczyty górskie Sierra del Hermano Bartolo stoją w ogniu. Pożar rozszerza się z błyskawiczną szybkością na wszystkie strony i zagraża już czterem wsłom oraz klasztorowi OO. Karmelitów, znajdującemu się na tych górach. Kilkaset ludzi pracuje dnem i nocą z pomocą miejscowej policji przy zlokalizowaniu pożaru. Pożar ten tym bardziej dotkliwy, ponieważ Hiszpania i tak cierpi na wielkie ubóstwo lasów i drzewa.

Ceny maksymalne za drzewo opałowe

w pow. jędrzejowskim

Sprzedż drzewa opałowego na wagę jest zakazana

I

- 1) Rozdrobnione drzewo, związane, objętość wiązki 75 cm, długość 33 cm, za wiązkę . . . 0.40 zł
- 2) 1/2 (jedna płyta) metra sześciennego, wymiar 100 razy 25 razy 40 cm, grubsze kawały, ale już rozłupane . . . 5.— zł
- 3) 1/2 (pół) metra sześciennego, wymiar 100 razy 100 razy 50 cm, w stanie dostarczonym z lasu:

- a) szczapy . . . 15.— zł
- b) okrągłaki (wałki) . . . 14.30 zł

- 4) 1 (jeden) metr sześcienny, wymiar 100 razy 100 razy 100 cm, podwójne ceny jak pod 3a i b.

Ceny za odpady i gałęzie skreślono, ponieważ te sortymenty nie będą sprzedawane.

Za bukową podwyższa się cena w każdym wypadku o 2 zł za 1 metr sześcienny

II

Hurtownik dostarczy drzewo opałowe detalistom, większym zakładom przemysłowym, urzędem ze składnicy lub z wagonu na dworcu jako większym odbiorcom po następujących cenach, licząc za 1 metr sześcienny:

- a) szczapy . . . 25.25 zł
- b) okrągłaki (wałki) . . . 23.85 zł

Za bukową podwyższa się cena w każdym wypadku o 2 zł za 1 metr sześcienny

III

Odpadki drzewa opałowego na tartakach

Drzewo, które tartakom wolno sprzedawać jako opałowe odpadkowe (obrzynki, odcinki, nie obrzynane deski, nie nadające się do kopalni), należy sprzedawać za 9 zł za metr sześcienny. Przy sprzedaży poniżej jednego metra sześciennego należy kupującemu oddać drzewo ułożone, którego wymiar można stwierdzić; jako cenę należy policzyć część ceny za metr sześcienny.

Nowe szczegóły akcji antyreligijnej w Sowietach

PWP. W związku z faktem, iż antykapitalistyczne Sowiety skojarzone obecnie ze swymi kapitalistycznymi przyjaciółmi Anglią i Stanami Zjednoczonymi ze względu na panujące w tych krajach mniej lub więcej szczerą prąd religijny, nagle i u siebie wygrzebały „religijność” — czego najjaskrawszym dowodem propagandowym było odprawienie z wielką pompą nabożeństwa w Moskwie oraz udział ambasadora sowieckiego Majskego na niemniej uroczystym nabożeństwie w Londynie — na szczególną uwagę zasługuje artykuł zamieszczony przez sekretarza redakcyjnego, wychodzącej w Griasach, guberni Woroneż gazety „Leninskaja Iskra” I. Szubina w czasopiśmie „Robotczy Krestiański Korespondent” nr. 20 r. 17 (organ szkoleniowo-wychowawczy dla korespondentów robotniczych, wiejskich, żołnierskich oraz młodzieżowych) z października 1940 r. zatytułowany „Propaganda antyreligijna w gazecie”, przedstawiający ten problem tak, jak on w rzeczywistości wyglądał i zawsze wyglądać będzie w Sowietach. Na wstępie zaznacza Szubin, że w dniu 15 maja 1940 r. wręczono redakcji „Leninskaja Iskra” w uroczystej formie dyplom honorowy „Centralnej Rady Związku wojujących bezbożników w ZSSR”. Wymieniona gazeta jest na terenie guberni Woroneż jedyną, którą zaszczycono tym wyróżnieniem i dlatego zamierza on swym doświadczeniem, zebranych w czasie działalności antyreligijnej prowadzonej w prasie, podzielić się z czytelnikami czasopisma, zwłaszcza, że nie bez znaczenia są one dla każdego dziennikarza.

W dalszym ciągu Szubin oświadcza, że działalność antyreligijna jego gazety bynajmniej nie polegała tylko na tym, by zamieszczać periodyczne artykuły antyreligijne, lecz obejmowała ona raczej w sposób systematyczny cały zakres pracy redakcji. O wyniku tej działalności świadczy rozpowszechnienie się dziennika, przy czym podkreśla on, że nie jest tutaj miarodajnym nakład gazety, wynoszący 4.000 egzemplarzy, lecz o wiele większa liczba czytelników, gdyż zważyć trzeba, iż w licznych miejscowościach artykuły z gazety odczytywane są publicznie, że nad poszczególnymi artykułami odbywają się dyskusje, że gazeta wyłożona jest do wglądu w bibliotekach oraz w „Czerwonym kąci” jak również wywieszona

w oknach redakcyjnych, a wreszcie że część jej treści rozgłaszana bywa drogą radiową. Od roku 1936 corocznie ukazuje się w gazecie okragło 120 artykułów antyreligijnych, dostosowanych każdorazowo do zadań gospodarczych i politycznych jakie w danym terenie propagandowym mają być przeprowadzane. Co miesiąc opracowuje się w redakcji plan pracy antyreligijnej, uwzględniając warunki lokalne oraz specjalne w tym celu wytyczone zadania.

Następnie Szubin opisuje na podstawie licznych przykładów w jaki sposób konsekwentnie przeprowadza się propagandę antyreligijną wplatając ją systematycznie w sprawy życia codziennego. „W programie XIII kongresu partyjnego dotyczącego pracy wsi” tak dosłownie oświadcza Szubin — powiedziane jest: Działalność antyreligijna na wsi powinna przede wszystkim mieć charakter materialistyczny” czym uzasadnia on konieczność opublikowania dalszych artykułów antyreligijnych. W końcu wyjaśnia on, w jaki sposób zamieszczał należy materiał antyreligijny w najróżniejszych rubrykach gazety. Tak np. wprowadzono również w „skrzynce pocztowej” stałe rubryki pt. „w okręgowym sowiecie Związku Wojujących Bezbożników”. „Kronika antyreligijna” itd. Redakcja gazety stale czyni starania — tak kończy Szubin swój artykuł — by dla swej propagandy antyreligijnej pozyskać możliwie jak najwięcej współpracowników spośród najszerzych kół czytelników. Liczba tego rodzaju współpracowników przekracza obecnie 45, a rekrutują się oni przeważnie z nauczycieli, czynnych członków Związku Bezbożników, agitatorów, oraz słuchaczy antyreligijnych kursów urządzanych przez komisariat oświaty ludowej. W r. 1939 czterech spośród członków redakcji „Leninskaja Iskra” ukończyło 7-miesięczne kursy antyreligijne komisariatu oświaty ludowej, a on sam, to znaczy Szubin, uczęszczał do znajdującego się w Woroneżu oddziału centralnego instytutu antyreligijnego. Redakcja jest abonentką gazety „Bezbożnik” oraz czasopism „Antyreligioznik” i „Bezbożnik”. Wreszcie czyni redakcja szczególne starania o to, by przeprowadzać stałe pogadanki z redaktorami lokalnych gazet ściennych na temat ważności prasy dla propagandy antyreligijnej.

„Najgorszy okres w tej wojnie leży jeszcze przed nami”

Pierwszy lord admiracji brytyjskiej Aleksander wygłosił, jak donosi Reuter, z okazji przyłączenia ponownie przemówienie. Nie tań on swoich obaw, przyznając bez ogródek, iż „najcięższy okres w tej wojnie leży jeszcze przed nami”. Tym samym podkreślił on konieczność jeszcze większego i silniejszego wyęźnienia wszystkich sił przez Anglię, zaznaczając, iż to w chwili obecnej powinno być dominującym i najpilniejszym zadaniem narodu angielskiego. W dalszym ciągu swego przemówienia lord Aleksander oświadczył, iż „życie nasze zależy od rozwoju wypadków na Atlantyku; jeżeli zdołamy pokonać łodzie podwodne oraz dalekobieżne samoloty bojowe, wówczas stale powiększająca się siła nasza wreszcie uzyska przewagę nad przeciwnikiem.” Na zakończenie swoich wywodów Aleksander zwrócił się ze słowami uznania pod adresem prezydenta Roosevelta, którego wyprawę korsarską na Islandię nazwał „wysoc charakterystycznym zjawiskiem”.

Skład drzewa

budowlanego i opałowego,
desek, bali, kantówek, rygli

i t. p.

149

WITOLD KUŁA

Jędrzejów, ul. Kolejowa (obok dworca)

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez gminę Brzgi pow. Jędrzejów na nazwisko Józef Nawrot, zamieszkały we wsi Miąsowa pow. Jędrzejów. 157

Pieczątki kauczukowe

ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE

w językach: niemieckim i polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu
wykonuje solidnie i tanio

„NOWY CZAS” JĘDRZEJÓW, RYNEK I

UNIEWAŻNIAM książeczkę członkowską nr 1275 Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Wspólna Praca” w Jędrzejowie, wydaną na nazwisko Maciej Domagała, Opatkowice Drewniane (gmina Mierzwin). 155

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty oraz legitymację strażacką wydaną przez zarząd gminy Mierzwin na nazwisko Kubala Stefan Motkowice. 154

UNIEWAŻNIAM książeczkę członkowską spółdzielni Wspólna Praca w Jędrzejowie wydaną w r. 1941 na nazwisko Antoni Waligórski z Opatkowic Murowanych. 153

2 siewniki

156

szerokości 2 m i 2,5 m

sprzeda

majątek Skroniów - telefon 53

Falszywe banknoty 5-złotowe

Ostatnio pojawiły się masowo w obiegu fałszywe banknoty 5-złotowe, wobec czego ostrzega się ludność, aby zwracała baczną uwagę na przyjmowane pieniądze. Banknoty fałszywe znacznie różnią się od prawdziwych i są stosunkowo łatwe do rozpoznania.

Ostatnie wiadomości

Sowieckie biura rządowe i władze opuszczają Moskwę, aby osiedlić się w Kazaniu, o 450 mil na wschód od stolicy. Wyjątkiem jest tylko sowiecki komisariat dla spraw zagranicznych, który na razie ma pozostać w Moskwie. Z tego powodu i zagraiczny korpus dyplomatyczny tymczasem nie opuści jeszcze stolicy.

W Londynie uskarżają się na brak miarodajnych informacji o przebiegu kampanii na terenie Związku Sowieców Londyńska służba informacyjna oświadczyła w środę wieczór, że wprowadzone komunikaty sowieckie są dłuższe niż niemieckie, jednak nie czynią one zadość konieczności jasnego zorientowania się w sytuacji.

Według doniesienia norweskiej agencji telegraficznej, w ciągu pierwszych 6 miesięcy obecnej wojny, zaginęło 71 statków norweskich, odbywających służbę na żoździe Anglii o łącznej pojemności 246.000 br. t. r.

W domu niemieckich artystów filmowych odbyło się w środę popołudniu pierwsze posiedzenie międzynarodowej Izby Filmowej.

„Trzy tygodnie operacji czerwonej Rosji”, pisał prasa hiszpańska, „wystarczyły w zupełności bohaterom żołnierzom Adolfa Hitlera do zniszczenia olbrzymiego sowieckiego potwora wojennego, który wystawiano na paradach na czerwonym placu w Moskwie, celem zastraszenia świata. Historia nie zna jeszcze dotychczas ani jednego wypadku tak szybkiego i tak miażdżącego sukcesu. Czerwony car widzi obecnie, że jego plany rozszerzenia komunizmu

na wszystkie kraje świata kompletnie załamały się”.

Roosevelt zwrócił się do Kongresu z projektem, by ustawę o czasie letnim rozszerzyć na obszar całych Stanów Zjednoczonych. Zaproponował on również stosowanie czasu letniego podczas całego roku, co dałoby możliwość zaoszczędzenia około 740 milionów kilowatów elektryczności. Szczególnie w południowo-wschodnich Stanach Związkowych zachodzi konieczna potrzeba wprowadzenia czasu letniego.

Porucznik Baumbach z pewnej eskadry bojowej, podpułkownik Dinort, komendant pewnej eskadry nurkowców bojowych, i major Storp, komendant pewnej eskadry bojowej zostali jako 20, 21 i 22 kolejni oficerowie niemieckich sił zbrojnych odznaczani w uznaniu bohaterskich czynów liśmi dębowymi do krzyża kawalerskiego orderu Żelaznego Krzyża.

Posłowie komunistyczni parlamentu bułgarskiego, którym z powodu ich działalności odebrano mandaty, zostali aresztowani. Będą oni odpowiadać przed sądem, gdzie im za ich czyny grozi długoletnie więzienie.

Ustawa o jednorazowej 20-sto procentowej daninie majątkowej żydów w Bułgarii weszła w życie. Ogólna wartość zgłoszonych dotychczas majątków żydowskich wynosi 6,575 milionów lewów. Żydzi posiadają w swych rękach 4000 ha majątków ziemskich. Te żydowskie majątki ziemskie według ustawy mają ulec konfiskacie na rzecz państwa za odpowiednim odszkodowaniem.